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27 września b.r., w 75. rocznicę powstania Polskiego Państwa Podziemnego, a także
dokładnie w rok od ostatniego dnia planu zdjęciowego filmu "Kamienie na szaniec", w
Świetlicy Wiejskiej w Jamielniku odbył się specjalny pokaz produkcji połączony ze
spotkaniem z aktorką Sandrą Staniszewską i scenarzystą oraz producentem Wojciechem
Pałysem. Jak udało się zorganizować to niecodzienne wydarzenie?

O zorganizowanie projekcji filmu w Jamielniku zabiegała sołtys wsi, Anna Dymowska. Pomysłem
zainteresowała Andrzeja Andrzejewskiego, Dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Mszanowie. Ten
z kolei o pomoc zwócił się do zaprzyjaźnionego reżysera Krzysztofa Langa, który w pobliskim
Bratianie ma letnią posiadłość i chętnie wypoczywa w miejscowości. Do projekcji oraz wizyty aktorki
oraz producenta/scenarzysty filmu udało się doprowadzić właśnie dzięki jego kontaktom w branży.

- Krzysztof Lang pośredniczył w dostępie do producenta filmu - mówi Andrzej Andrzejewski. - Nie
było łatwo, ale udało się doprowadzić do spotkania z Wojciechem Pałysem. Ostatecznie i on i Sandra
Staniszewska, która w filmie gra ważną rolę Hali Glińskiej, dziewczyny "Zośki", przyjechali do
Jamielnika zupełnie za darmo. Zależało nam na zorganizowaniu pokazu ze względu na uczczenie 75.
rocznicy powstania Polskiego Państwa Podziemnego i przybliżenie wszystkim związanej z tym
historii, o której nie mówi się w szkołach.

Podczas spotkania odbył się również wykład - w historię "tamtych" dni wprowadziła Marzena



Weisgerber, Dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Jamielniku, która jest jednocześnie
nauczycielem historii. Po projekcji nie zabrakło również czasu na wspólne zdjęcia oraz pytania od
publiczności, których było bardzo dużo.

Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Sala świetlicy pękała szwach - w
pokazie i spotkaniu wzięło udział ponad 200 osób. 

Sandra Staniszewska w ciepłych słowach podziękowała za spotkanie:

- Takie pokazy wzruszają do granic możliwości, pojechałam w nieznane mi strony naszego kraju do
przecudownych ludzi, którzy przyjęli nas z wielkim sercem, obejrzeli Kamienie i byli bardzo
wzruszeni. Na wsi w świetlicy w Jamielniku cała sala ludzi, na ręcznie zmajstrowanym projektorze
obejrzała nasz film, dziękuję Wam za to piękne spotkanie i tak liczne przybyci - skomentowała
aktorka.

Zdjęcia: Biblioteka Publiczna w Jamielniku.
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